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Hej!
I skrivande stund (1febr) ligger det vit snö både på taken och på marken vilket 
är en mycket vacker syn. Men ändå längtar jag tills våren sätter igång i all sin 
prakt. Som det står i psalmen 198: ”Likt vårdags sol i morgonglöd gick Jesus fram 
ur natt och död till liv för utan like. Därför, så länge världen står, det efter vinter 
kommer vår också i andens rike.”

Årstiden som nu står för dörren tillhör en av de mest dramatiska och intensiva. 
Hela naturen förvandlas. Det som såg livlöst och bräckligt ut sjuder nu snart av 
liv igen. Även kyrkoåret följer detta mönster. Vi följer med genom faste- och  
passionstidens svåra tid, för att sedan bryta igenom det svåra via påskens  
dramatiska dagar som pekar fram till den glädjerika påskdagen då Kristusropen 
ekar i våra kyrkor med orden ”Kristus är uppstånden”. Det finns hela tiden ett bak-
omliggande hopp som fullbordas under påsken.

På liknande sätt ser jag på den tillvaro som vi nu befinner oss i, med en pandemi som inte vill släppa greppet om oss. 
Men framför oss finns både ljuset och hoppet som kommer att bryta igenom vår tillvaro. När det blir bättre, är svårt 
att säga, men att det blir bättre, det tror jag på. Ovissheten om hur det kommer utveckla sig i samhället med  
restriktionerna lever vi alla i, så även vi. Det går i dagsläget tyvärr inte att sia om hur det kommer ser ut om en 
månad eller om tre månader framåt. Vi fortsätter hålla er alla uppdaterade om våra verksamheter och gudstjänster 
via våra informationskanaler som hemsida samt vår facebook-sida. Vi ber er alla att ha överseende med att det kan 
komma ske ändringar med kort varsel.

Ta hand om er alla! Vi ses!

Anna Åberg, kyrkoherde

Foto: Anna Åberg
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En hälsning från diakonin

Välkommen, Marta!

Oavsett väder har vi promenerat tillsammans i Svalöv 
varje tisdag sedan pandemin bröt ut. Det fortsätter vi 
med för kroppen och knoppens skull. Nu är vi också i 
en tid då ljuset vill komma åter och blommorna börjar 
tränga upp ur marken och knoppas. 

Vi vill också framföra ett tack för de erbjudanden om 
diverse diakonal hjälp som inkommit kring jul. Nya 
och gamla ideella krafter är välkomna och värdefulla 
för Svalövsbygdens pastorat. Vi ser fram emot en tid 
då fysiska möten åter är lättare att förverkliga och där-
med också möjligheten att utveckla nya kontakter.  
Under tre veckor i vår kommer Svalövsbygdens pasto-
rat att ha en diakonpraktikant på plats. Hans namn är 
Simon och han läser sitt sista år vid Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut i Lund och vigs sedan till diakon i 
september. Simon kommer att presenteras närmare på 
vår Facebooksida. Det kommer så klart vara lite speci-
ellt att genomföra praktik i våra församlingar under en 
pandemi men vi ska göra vårt allra bästa för att tiden 
hos oss ska bli så meningsfull och lärorik som möjligt. 
Var gärna med oss i bön inför denna period. 

Oavsett om vi inte kan träffas som vanligt avtar inte 
Guds omsorg om oss. Kyrkans arbete fortsätter, 
diakoni uttrycks genom kärlek till medmänniskan, 
gemenskap på distans, värnandet om skapelsen och 
kamp för rättvisa. 

Karin Domrös, diakon 

Hej!
Jag heter Marta Holgersson och är ny präst i Svalövs-
bygdens pastorat från 1 februari. Det är jag väldigt 
glad för! Jag hoppas kunna lära känna församlingen 
så väl som möjligt trots dessa tiders begränsningar för 
fysiska möten.

Jag bor i Malmö med min man Marcus. Vi tittar 
mycket på film och serier, spelar tv-spel och fia med 
knuff, lyssnar på musik och intresserar oss för reptiler. 
Jag cyklar gärna, lagar mat och tycker om att sjunga 
och att skriva. Jag har lätt för att byta intressen, så 
många olika kunskaper och tidsfördriv tenderar att 
passera. Det finns så mycket jag skulle vilja kunna eller 
veta mer om! 

Jag kommer närmast från tjänstgöring i Västra Skräv-
linge kyrka i Malmö, kyrkan som ligger alldeles invid 
Rosengård. Där har jag varit senaste fem åren och job-
bat mycket med barn och familj, med konfirmander 
och ungdomar samt med olika former av samverkan 
med lokalsamhället. Det är ju såklart stadsmiljö, men 
på något sätt känns det ändå lantligt. Västra Skräv-
linge kyrka låg ute på åkrarna tills höghusen under ett 
mycket kort tidsspann växte upp runtom den. Där har 
jag lärt mig att vård av en församling också är vård av 
ett samhälle, av familjers berättelser, av mötet mellan 

gammalt och nytt. Dessa 
erfarenheter bär jag nu 
med mig in i tjänstgöring i 
era trakter.

För mig har kyrkan alltid 
varit ett självklart hem och 
jag brinner för att det ska 
få kännas så för andra. Jag 
vill att kyrkan ska vara en plats där man tar hand om 
varandra och där man får vara ärlig med sitt liv. Att se 
varandra som gåvor, även om man är olika – det gör 
ett gott församlingsliv enligt min erfarenhet. Då blir 
man inte bedömd för det man bidrar med, men man 
känner sig uppmuntrad att göra det man längtar efter. 
Då finns tryggheten att dela livets sårbara sidor, med 
varandra och med Gud. Sådan gemenskap har också 
en möjlighet att ge mycket glädje.

Jag har försökt att som förberedelse ta del av det som 
händer i Svalövsbygdens pastorat och tycker mig se 
mycket av det som jag längtar efter – allvar och glädje, 
personliga möten, värme, gemenskap och hopp. Jag ser 
fram emot att vara en del av ert pastorat!

Önskar er Guds välsignelse och hoppas att vi ses!

Marta Holgersson, komminister

Foto: Marta Holgersson
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Nytt ljus på Torrlösaorgeln 
Orgeln i torrlösa kyrka har alltid väckt intresse. Den bär på 
spår från 1500-talet och delar av den var den betydelse-
fulle 1600-talskompositören dietrich buxtehudes arbets-
redskap. Vi har fått medel till att forska och fördjupa oss i 
dess historia, och kommer därför att berätta om arbetet i 
de närmsta numren av kyrkbladet. 

Forskning i startgropar
Av Mats Hultkvist, organist i Johanneskyrkan, Malmö. 

Orgeln i Torrlösa kyrka har under decennier dragit till 
sig hela orgelvärldens berättigade intresse. Dess äldsta 
ursprung är okänt, men så gammalt att redan det anti-
kvariska värdet ensamt skulle motivera detta. Troligen 
är de äldsta delarna från slutet av 1500-talet. Orgeln 
flyttades 1850 från Helsingborgs Mariakyrka till 
Torrlösa kyrka. Det som trots detta höjer just denna 
orgel över de få andra instrument av samma ålder som 
finns bevarade, är att den vid mitten av 1600-talet var 
Dieterich Buxtehudes tjänsteinstrument i Helsing-
borg, och att den bearbetades under såväl Buxtehudes 
fars tid, som senare under överinseende av Dieterich 
Buxtehude själv.

För att helt kort förklara Buxtehudes betydelse, skulle 
man kunna säga att hans mest berömda elever hette 
Johann Sebastian Bach och Georg Fredrich Händel. 
Båda dessa reste till Lübeck, där Buxtehude var orga-
nist under andra halvan av sitt liv, för att träffa honom, 
studera och ta intryck av musikverksamheten där. 
Man anser numera att Buxtehude föddes i Helsingborg 
1637. Om så är fallet, var han född i Danmark, men 
om han (som tidigare antagits) föddes i Oldesloe i 
Holstein, var han svensk, minsann! Han anses allmänt 
vara den främste företrädaren för den nordtyska ba-
rocken, före Bach.

När orgeln kom till Torrlösa var den i mycket dåligt 
skick. Den skånske orgelbyggaren Fogelberg gjorde 
en användbar orgel av vad som nog mest betraktades 
som skrot. I Helsingborg hade orgeln två manualer, 
i Torrlösa fick den bara en. Under 1900-talet ökade 
intresset för barockens musik och Maria församling i 
Helsingborg försökte flera gånger köpa tillbaka orgeln, 
utan att lyckas. På 1960-talet genomfördes en rekon-
struktion av orgeln i avsikt att få den att mer likna det 
instrument som det var på 1600-talet. Man var dock 
uppenbarligen mer intresserade av att göra den till 
ett användbart barockinstrument, än av att ta vara på 
orgelns autentiska material och anpassa instrumentet 
efter förutsättningarna. 

Resultatet blev ett trevligt instrument, med en gammal 
fasad och en del gamla orgelstämmor, men med en 
helt modern teknik bakom fasaden, moderna material 
(t.o.m. stålvajrar och plast har kommit till använd-
ning) och med i stort sett ett helt modernt spelbord. 
Det värsta var dock att en hel del historiskt material, 
både pipor och delar av orgelhuset, gick till spillo.

Församlingens nuvarande organist Outi Ben Ammar 
har initierat ett arbete, som går ut på att se vad man 
kan göra, för att orgeln skall kunna bli mer 1600-tals-

Torrlösa församlings gamla stämpel.
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lik. En arbetsgrupp har bildats och pengar har sökts 
för att i första hand undersöka vad som går att utröna 
om orgelns bevarade delar. Glädjande nog har en 
dansk kulturfond gett ett generöst bidrag, som möjlig-
gör igångsättandet av detta arbete. Orgeln kommer 
att dissekeras och undersökas i detalj. Dendrokrono-

logi kommer förmodligen att användas som metod 
på olika trädelar, piporna kommer att undersökas av 
internationella experter och konsthistoriker kommer 
att undersöka ornament och målningar.

Vid varje ombyggnad av en historisk orgel, riskerar 
man att något av det gamla går förlorat, det visar inte 
minst 1960-talets ”rekonstruktion”. Men om det skulle 
visa sig att nyvunnen kunskap om detta instrument 
är så betydelsefull, att man skulle vinna mer än man 
skulle förlora på att återigen göra en rekonstruktion, 
denna gång med större kunskap, kanske detta kan bli 
verklighet i framtiden. 

Projektet följs med stort intresse av fackfolk i hela 
världen.

Mats Hultkvist var tidigare organist i Helsingborgs  
Mariakyrka och ingår i arbetsgruppen kring  
Torrlösaorgeln, reds. anm. 

Utöver forskningsintresset, har vi även haft besök 
av en ung orgelentusiast, som spelade in ljudet från 
piporna så som de lät i somras. Här kommer en liten 
intervju med honom. 

Vem är du?
Jag heter Michael, är 23 år gammal och kommer från 
Billesholm. Jag har gjort musik och skapat ljud se-
dan jag var väldigt liten. Numera gör jag musik på en 
professionell nivå, då jag är signerad av ett skivbolag i 
Holland. 

Hur blev du intresserad av orglar?
Det var ett intresse som började när jag var liten. Jag 
minns att vi brukade gå till Billesholms kyrka med 
skolan varje december. Istället för att lyssna på vad 
personalen hade att säga så gillade jag att kolla på 
orgeln som fanns i kyrkan. Till slut fick jag testa att 
spela på den och då väcktes mitt intresse ännu mer. Jag 
fick stor inspiration från Bach, Louis Vierne, Charles-
Marie Widor m.m. Jag ville kunna spela in orgeln ton 
för ton så att jag kunde spela på den i min dator. Nu 
när jag är äldre och har tillgång till bättre mikrofoner, 
datorer och ljudkort så kunde jag äntligen påbörja att 
spela in tonerna från en orgel.

Du har varit i Torrlösa kyrka. Vad blev resultatet av 
timmarna där?
Många timmar gick åt till att spela in ljudet från alla 
pipor. Detta är ett projekt som fortfarande är pågående 

idag och där finns mycket mer att göra. Mycket tid går 
åt att rensa ljudklippen från brus, spara ner varje pipa 
till en egen fil och sätta s.k. looppunkter. Eftersom jag 
vill ha orgeln tillgänglig i olika format så som Haupt-
werk, Native Instruments Kontakt etc. så behöver jag 
få fram ett grafiskt användargränssnitt så att använda-
ren kan få en äkta upplevelse. Det tar väldigt lång tid 
men det är roligt att se projektet börja komma till liv.

Outi Ben Ammar

Pipornas ljud
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Komminister Carl Eliasson slutar sin tjänst hos oss. 21 mars blir hans 
sista ordinarie söndag. 
Han hälsar:

I slutet av mars månad kommer jag att påbörja en ny tjänst som  
komminister i Landskrona församling. Jag vill härmed tacka er för tre 
fina år i Svalövsbygdens pastorat. Jag vill även sända er en hälsning i 
form av en favoritvers ur den svenska psalmboken:

Gamla, unga må lovsjunga Faders makt och härlighet
och hembära Sonen ära för så stor barmhärtighet,
Prisa Anden, som vid handen leder oss till salighet.

Sv. Ps. 147: 4
Text: Venatius Fortunatus ca 600, S. A. Forsius 1608, J.O. Wallin 1816.

Vi tackar Carl för den tid som han har varit hos oss i Svalövsbygdens 
pastorat och önskar honom lycka till i sin fortsatta vandring i Guds tjänst. 
– Anna Åberg, kyrkoherde

Tack, Carl!

Om möjlighet till sockenbud 
och enskild nattvard 
För dig som gärna vill ta emot nattvarden finns alltid  
möjligheten att få enskild kommunion i hemmet eller på  
annan plats. Hör av dig till någon av våra präster.

Musik, tystnad, bön  
Under våren livesänds Musik, tystnad, bön 
på vår facebook-sida. Du kan ta del av det 
hemifrån.

Onsdag 31 mars 
19.00 Billeberga kyrka
Philip Hartman, sång

Onsdag 28 april
19.00 Källs Nöbbelövs kyrka
en sångensemble medverkar

Onsdag 26 maj
19.00 Svalövs kyrka
Sakral jazz  
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svenskakyrkan.se/act

Tillsammans kan vi göra skillnad.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

UNDER SAMMA
HIMMEL

Coronapandemin tvingar miljoner människor
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

FASTEAKTIONEN 2021

Vi lever alla under samma himmel. 
Vi har samma rättigheter men verkligheten ser olika ut. 

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

Andakt i  
digital form  
Har du sett att du kan fira en 
kort andakt fylld av bön och 
musik hemifrån? Andakterna 
spelas in i våra vackra kyr-
kor och andaktsrum. Låt den 
bön du eventuellt själv bär på 
bli innesluten i hoppets låga 
och det ljus som tänds i varje 
andakt. 

Ta del av de digitala andakterna 
på pastoratets Facebook-sida 
eller via länken på hemsidan. 
Onsdagar fr.o.m. kl. 8.00

Med undantag för sista ons-
dagen i månaden då ”Musik, 
tystnad, bön” livesänds kl. 
19.00 på Facebook-sidan.

Vårens gudstjänster 
I skrivande stund (1 februari) vet vi 
tyvärr inte när, hur och var vi kan 
fira vanliga gudstjänster igen. Därför 
publicerar vi inget schema över de 
tre närmaste månadernas guds-
tjänster som vi brukar. Vi ber dig att 
hålla koll på vår hemsida – just nu 
är det vårt bästa sätt att komma 
ut med uppdaterad information. Du 
kan också ringa pastorsexpeditionen 
under vardagar kl. 9.00-12.00. 
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Kontaktuppgifter
Pastorsexpeditionen,  
Forslidsgården i Svalöv
Lena Ragnarsdotter
Eva Svensson
Tel. 0418-66 77 00, vard. 9:00 - 12:00
svalovsbygden@svenskakyrkan.se

Kansli, gravärenden
Eva Dürholt
Tel. 0418-66 77 26, vard. 9:00 - 12:00

Kyrkokamrer
Eva Olsson
Tel. 0418-66 77 04

Kyrkorådets ordförande
Eva Olofsson
Tel. 0703-35 52 79

Diakon
Karin Domrös
Tel. 0418-66 77 23, 0705-62 68 09

Präster
Anna Åberg, kyrkoherde
Tel. 0418-66 77 03, 0705-08 24 70

Carl Eliasson, komminister (t.o.m. 21 mars)
Tel. 0418-66 77 21, 0722-14 87 45

Marta Holgersson, komminister
Tel. 0418-66 77 22, 0703-04 97 37 

Erik Edqvist, komminister 
Tel. 0418-66 77 24, 0706-04 87 97  

Kyrkomusiker
Outi Ben Ammar, organist 
Tel. 0418-66 77 31, 0706-65 43 11

Marie Svensson, kantor
Tel. 0418-66 77 33, 0767-86 70 09

Teija Hedin, kantor (tjänstledig)

Församlingspedagog
Susanne Åberg
Tel. 0418-66 77 40, 0722-14 72 78

Barnledare
Jenny Weberg 
Tel. 0418-66 77 42, 0702-11 94 07

Kyrkvaktmästare
Arbetsledare
Lars Flodin, 0418-66 77 54, 0706-04 87 13

Källs Nöbbelövs kyrka
Irena Pålsson, 0418-66 77 58, 0702-27 80 08

Norra Skrävlinge kyrka
Peter von Krassow, 0418-66 77 57,  
0702-27 80 09

Norrvidinge kyrka
Johan Einarsson, 0418-66 77 52, 0767-92 94 92

Billeberga kyrka
Ronny Törnkvist, 0418-66 77 56,  
0702-11 94 05

Sireköpinge kyrka
Lee Malling, 0418-66 77 53, 0706-04 87 96

Felestads & Tirups kyrkor
Mikael Svensson, 0418-66 77 65,  
0722-36 61 00

Torrlösa kyrka
Maria Gustafsson, 0418-66 77 08,  
0722-28 11 68

Svalövs kyrka
Calle Törn, 0418-66 77 55, 0767-94 94 92

Församlingsvärdinnor
Lena Liljedahl
Forslidsgården, Torrlösa, Felestad & Tirup
Tel. 0418-66 77 50, 0702-97 63 92

Kristina Åberg,
Billeberga, Teckomatorp & Tågarp
Tel. 0418-66 77 51, 0702-11 94 03

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/svalovsbygden

Facebook:
www.facebook.com/svalovsbygdenspastorat


